天津市滨海新区人民政府国有资产监督管理委员会关于公开选聘国有企业

兼职外部董事人选公告

为进一步深化国资国企改革，完善区属各级国企法人治理结构，提高企业治理水平，建设高素质、高水平、专业化外部董事队伍，天津市滨海新区人民政府国有资产监督管理委员会（以下简称“新区国资委”）面向社会公开选聘区属国有企业兼职外部董事人才库人选。现将有关事项公告如下：
选聘需求
本次拟选聘兼职外部董事人才库人选30名。入选后，将根据工作需要和企业需求，由新区国资委聘任到区属企业担任外部董事，或由区属企业聘任到所出资的国有企业担任兼职外部董事，履行外部董事职责和义务并享有相关权利。
选聘范围及任职条件

选聘范围

面向社会公开选聘.

（二）选聘资格条件

1.具有较高的政治素质，遵纪守法，诚信勤勉，职业信誉良好。

2.熟悉企业经营管理，了解任职企业主营业务，熟悉相关法律、行政法规、规章及规则。

3.具有较强的决策判断能力、风险防范能力、识人用人能力和开拓创新能力。

4.具有10年以上企业管理、市场营销、资本运营、重组兼并、财务审计、公司治理、科研开发、人力资源管理等某一方面的专业工作经验，或具有与履行外部董事职责要求相关的法律、金融等某一方面的专长，且履行职责记录良好。
5.兼职外部董事履职期间，年龄一般不超过70岁。除非特殊情况，兼职外部董事初次聘任年龄应不超过65岁（年龄计算截至本公告发布之日）。
6.一般具有大学本科及以上学历或相关专业的高级以上职称或担任大中型企业高级管理人员的资历。
7.身体健康，有足够的时间、精力履行职责。
8.《公司法》和公司章程规定的其他条件。
具有下列情形之一的人员不得报名：

1.因违纪违法或者受到责任追究被免职或者解聘的、近三年考核不称职的国有企业董事、监事和高级管理人员，以及按照有关职位禁入规定、失信联合惩戒规定不得担任国有企业董事、监事和高级管理人员的。
2.有关法律、法规、规章和公司章程规定的限制担任外部董事的其他人员。
选聘程序

（一）人选报名。可采取个人自荐、组织推荐等方式向新区国资委报名，填写《外部董事人选基本情况表》，并提供相关材料，发送至指定邮箱。

（二）资格审查。新区国资委对报名人员的基本情况进行初步审核，主要审核报名人员基本条件、提供的材料是否符合要求。资格审查贯穿选聘工作全过程，任何环节审查出不符合选聘要求或弄虚作假的，立即取消选聘资格，由此造成的一切后果由报名人员自行负责。

（三）人选评审。新区国资委成立兼职外部董事资格评审委员会，由兼职外部董事资格评审委员会对通过资格审查的人选进行集体研究评审，形成入库人选评审意见并向新区国资委党委报告（入库人选需征得本人工作单位或上级主管单位的同意，并符合干部兼职有关规定）。

（四）公示。通过评审的人选在新区国资委网站进行公示，公示期为5个工作日。
（五）入库。公示期满无异议的，录入滨海新区区属国有企业外部董事人才库。
（六）聘用。根据区属国有企业及子企业董事会建设情况，从滨海新区区属国有企业外部董事人才库中选择合适人选，符合相关规定、征求个人意见且履行相关程序后办理聘用手续，并按照规定给予相应的工作报酬。区属国有企业及子企业外部董事实行任期制，每届任期不超过3年。任期结束后，根据工作需要，可以连任的重新履行聘任手续，但在同一企业连续任职不得超过两届。
报名材料

《外部董事人选基本情况表》一式2份，贴一寸近期正面半身免冠彩色照片，报名人员工作单位及负责人填写意见并签字盖章。

身份证原件及复印件。
学历、学位证书原件及复印件，国（境）外学历、学位需附国家教育部门出具的认证材料。
专业技术任职资格及职称证书原件及复印件。
反映本人能力水平和工作业绩的文字材料（1500字以内，报名人员工作单位负责人签字并加盖公章），如出版有论文或专著的，将论文或专著名称附在材料后。
以上材料原件及复印件待评审环节提供，报名时提供材料电子版即可。

报名时间及方式

报名时间

自公告发布之日起至5月13日17：00。
报名方式

请登录新区国资委网站http://gzw.tjbh.gov.cn/下载报名表，将报名材料扫描成电子版，制成压缩文件后发送至新区国资委邮箱（bhgzwqls@tj.gov.cn），邮件标题统一为：姓名+兼职外部董事人选报名材料，报名日期以邮件发送日为准，逾期报名无效。

咨询电话：66896952  18622125220

附件：《外部董事人选基本情况表》